АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     26.11.2021   №   30  2  5-па

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления  субсидии
юридическим  лицам  (за
исключением  государственных
(муниципальных)  учреждений)  и
индивидуальным  предпринимателям
за  счет  средств  бюджета  городского
округа  «Город Южно-Сахалинск» на
финансовое  обеспечение  затрат  на
ремонт  общего  имущества
многоквартирных  домов,
расположенных  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
03.08.2021  №2113-па

В  соответствии  со  статьей  78  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  —  производителям  товаров,
работ, услуг, и о  признании  утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской  Федерации  и  отдельных  положений  некоторых  актов
Правительства Российской Федерации»,  статьей 37 Устава  городского округа
«Город Южно-Сахалинск», муниципальной программой «Жилищное хозяйство
и благоустройство на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на 2020 -  2025 годы»,  утвержденной постановлением администрации города
Южно-Сахалинска  №306-па  от  27.01.2020,  администрация  города  Южно-

2
Сахалинска  постановляет:

1.  Внести в  Порядок  предоставления  субсидии  юридическим  лицам  (за
исключением  государственных  (муниципальных)  учреждений)  и
индивидуальным предпринимателям за счет средств бюджета городского округа
«Город Южно-Сахалинск» на финансовое обеспечение затрат на ремонт общего
имущества  многоквартирных  жилых  домов,  расположенных  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением
администрации   города   Южно-Сахалинска  от  03.08.2021 № 2113-па (далее -
Порядок), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.4 раздела 1:
- абзац первый изложить в следующей редакции:
«-  Субсидия  имеет  целевое  назначение  и  может  быть  использована

управляющими  организациями,  товариществами  собственников  жилья,
жилищными,  жилищно-строительными  кооперативами  на  финансовое
обеспечение  затрат  на  ремонт  отдельных  элементов  общего  имущества
многоквартирного дома:»

1.2. В пункте 1.8 раздела 1 слово «сведение» заменить словом «сведения».
1.3. Подпункт 3.2.5 пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2.5.  предоставление  получателем  субсидии  документов,

соответствующих требованиям, установленным разделом 4 Порядка;».
1.4. В пункте 3.4 раздела 3 слово «раздел» заменить словом «разделом».
1.5. Пункт 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.5.  Основания  для  отказа  получателю  субсидии  в  предоставлении

субсидии в случае:
- несоответствие заявителя требованиям пункта 3.1 Порядка;
-  несоответствие  представленных  получателем  субсидии  документов

требованиям  пункта 3.4  Порядка или непредставление (предоставление не в
полном объеме) указанных документов;

- недостоверность представленной заявителем информации, в том числе
информации о месте нахождения и адресе юридического лица;

-  подача  документов  после  даты  и  (или)  времени,  определенных  для
подачи документов;

- выявление в документах заявителя затрат, не соответствующих целям
предоставления субсидии. При этом заявителю отказывается в предоставлении
субсидии только в отношении таких затрат;

-  недостаточность  бюджетных  ассигнований  для  предоставления
субсидии в текущем финансовом году.».

1.6. Пункт 3.7 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.7.  Получатель  субсидии  вправе  отозвать  пакет  документов  на

предоставление  субсидии  на  любом  этапе  рассмотрения  заявки  до  момента
заключения Соглашения.».

3
1.7.  В  пункте  3.15  раздела  3  слова  «...лица,  получающие...»  заменить

словами «...лиц, получающих...».
1.8. Пункт 5.5 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.5.  Департамент  и  орган  муниципального  финансового  контроля

осуществляет проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления
субсидии получателем.».

1.9. В приложении № 2 к Порядку «Критерии оценки заявок на участие в
отборе на получение субсидии» пункты 2 и 3  изложить в следующей редакции:

2. Общее собрание собственников помещений в
многоквартирном доме, в соответствии с п. 2.4.2. настоящего
Порядка,  проведено в форме заочного голосования с
использованием системы ГИС ЖКХ.

1

3. Предоставление ссылки, указывающей на обеспечение
информирования населения на сайте управляющей
организации в режиме "одного окна" ("Вопрос-ответ") 1

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска (Трофимов Д.И.).

Мэр города С.А.Надсадин